
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 301 de 12 de setembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o art. 12 da Lei nº. 11.091, de 12.01.2005, na redação dada pela 

Lei nº 11.784, de 22.09.2008, c/c a redação dada pela Lei nº 12.772, de 28.12.2012; 

 

considerando o Decreto nº. 5.824, de 29.06.2006; 

 

considerando o contido no Processo nº. 23064.005084/2016-02, 

 

R E S O L V E 

 

conceder, a partir de 06 de setembro de 2016, o Incentivo à Qualificação de 

30% ao servidor CESAR AUGUSTO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1829032, 

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotado neste Câmpus, por ter 

concluído o Curso de Especialização em Comunicação e Informação Educacional e 

Empresarial, pelo Centro Universitário Barão de Mauá, conforme consta no processo 

supramencionado. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


